
 
                                                                                                               

 

COMUNE DI CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

AREA DELLA POLIZIA LOCALE 
Reg. Gen.  Nr. 535                              del 16.11.2017 
 
DETERMINAZIONE  Nr.  32                  DEL 07.11.2017  
 
OGGETTO: Lavoro straordinario personale della Polizia Locale.  Liquidazione quadrimestre luglio/ottobre anno  
                       2017. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DELLA POLIZIA LOCALE 

 
Premesso che il personale appartenente al Corpo di Polizia Locale di questo Comune, nel quadrimestre 
luglio/ottobre anno 2017, ha svolto lavoro in eccedenza all’orario di lavoro contrattuale di 35 ore settimanali; 
Accertato che, sulla base organizzativa e di servizio individuale dell’Ente, il lavoro di cui trattasi è stato reso per 
eccezionali esigenze o situazioni non prevedibili; 
Visti gli ordini di servizio predisposti dal Responsabile dell’Area della Polizia Locale; 
Dato atto che, per l’accertamento e la verifica dell’effettiva durata delle prestazioni lavorative, questo Ente, in 
ottemperanza a quanto previsto dalle normative,  è dotato di orologio segna presenze; 
Constatato che le ore di lavoro straordinario sono state regolarmente timbrate; 
Rilevato, altresì che lo stesso è stato svolto entro i limiti stabiliti dalle norme contrattuali; 
Visto il Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2017, dove è stata prevista la somma di €. 6.000,00 per 
compenso prestazioni straordinarie; 
Ritenuto di provvedere alla liquidazione di quanto dovuto agli appartenenti al Corpo di Polizia Locale secondo 
l’allegato prospetto; 
Attesa  che la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000, 
spetta al Responsabile dell’Area; 
Visto il Decreto Sindacale nr. 7 del 28.07.2017 di Responsabile e titolare di posizione organizzativa dell’Area di 
Polizia Locale; 
VISTI: 
●  il D. L.gs. 18.08.2000 nr. 267,  T.U.E.L e ss. mm. ii.; 
● il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
● il Regolamento comunale di contabilità; 
● il Regolamento comunale sui controlli interni;; 
●Richiamati i seguenti atti: 
- delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 26 aprile 2017, esecutiva, con cui è stato approvato il documento 
unico di programmazione 2017-2019; 
-  delibera di C.C. n.15 del 26 aprile 2017, esecutiva, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2017/2019; 

- delibera di Giunta Comunale n.66 del 02/05/2017, esecutiva, con cui è stato approvato il Piano esecutivo di  
gestione per l’esercizio 2017, 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare, per i motivi di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportati, in favore degli 
appartenenti al Corpo di Polizia Locale, la somma a fianco di ciascuno di essi riportata secondo l’allegato 
prospetto “A”, che è unito al presente provvedimento per farne parte integrante, quale compenso per il 
lavoro straordinario prestato oltre il normale orario di servizio durante il  quadrimestre luglio/ottobre anno 
2017, per una somma totale di €. 2.157,82; 

2. Imputare la somma di €. 2.157,82 sul cap. 1420/1 alla voce “ compenso per prestazioni straordinarie” del 
bilancio corrente che presenta la dovuta disponibilità; 

3. Trasmettere il presente atto di liquidazione, ai sensi dell’Art. 184, comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, nr. 
267, con allegati i documenti giustificativi elencati in narrativa, al Responsabile del Servizio Finanziario 
dell’Ente per l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

4. Provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio online e sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013;   

5. Inviare la presente determinazione all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.                                                
            
                                                                              
                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’AREA DELLA POLIZIA LOCALE 
         (pratica trattata F.to Istr. Fruci) 
                                                                                         (  F.to Vice Com. Antonino Cannella) 



 
 
                                                                                  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

 
Visto: si attesta la regolarità amministrativa, contabile e fiscale della presente determinazione ai sensi dell’art. 
184, comma 4  del D. Lgs. 18.08.200, nr. 267  e ss.mm.ii. 
. 
 
 
Lì, 15.11.2017 
 
 
                                                                                       Il Responsabile del Settore Finanziario 
 
                                                                                      F.to     Dott. Umberto Ianchello                               
                                                                           ______________________________________ 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente Determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo dell’Ente in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
  Curinga,  17.11.2017                                                                                           
                                                                                                        Il Responsabile dell’Albo 
  
                                                                                                F.to Istr. P.L Salvatore Fruci             
                                                                                             __________________________ 
        

 

 

 
 

 

E’ copia conforme all’originale 
 
 
 
Curinga, 17.11.2017 
 
 

                                                             Il Segretario Comunale  
 

                                                             Dott.ssa Mariagrazia Crapella 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


